

غیبت اصلاحات در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ مساوی با حذف همیشگی آنهاست

فعال اصلاح طلب گفت: اگر اصلاح طلبان در انتخابات ۱۴۰۰ غایب باشند؛ برای همیشه از عرصه سیاسی حذف خواهند شد. اسفندیار عبداللهی عضو شورای مرکزی حزب جمهوریت در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به شرایط حاکم بر سیاست داخلی ایران چشم‌انداز آن را غیر قابل پیش‌بینی قلمداد کرده و گفت:اصولگرایان با اکثریت خوبی وارد مجلس شدند و اکنون باید توجه کنند تنها نماینده آن ۴۲ درصد رای دهنده نیستند؛ بلکه نماینده آن اکثریتی که به هر دلیل پای صندوق نیامدند، هم هستند. او افزود: بدیهی است همه مردم الزاما طرفدار شعارها و برنامه‌های اکثریت حاضر در مجلس نیستند و مطالباتی دارند که از جاری شدن آن گویا نا امید شده‌اند، لذا قبل از اینکه به بررسی شرایط حاکم بر جریان اصلاح‌طلب بپردازیم؛ لازم است تاکید کنم، شرایط کنونی کشور رویکرد و نگاهی ملی و همگرایانه می‌طلبد.

وی افزود: از سال‌ها پیش به خصوص بعد از انتخابات مجلس سال ۹۴ و ریاست جمهوری و شورا‌های شهر و روستای سال ۹۶ انتقادات زیادی حول شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان وجود داشت و از مدت‌ها پیش هم طرح‌های مختلفی از جمله پارلمان اصلاحات از طرف میثی از جریان اصلاحات پیشنهاد شده بود، بنابراین استعفا‌های رئیس و نایب رئیس این شورا دور از انتظار نبود و حداقل اصلاح طلبان غافلگیر نشدند. به نظرهم همه اصلاح طلبان به این اصل که آن‌ها نیاز به یک ساختار چابک، دموکراتیک، قابل اجرا و سیستمی دارند که بتواند مطالبات‌بدنه و طرفداران اصلاحات را محقق کند، رسیده اند، ولی حتما نیاز دارند، از نظر شکلی و کیفی به توافق برسند و این مهم محقق خواهد شد.

عبداللهی درباره انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ هم گفت: تا قبل از اینکه اصلاح طلبان به یک ساختار منسجم با مختصاتی که ذکر شد نرسند نمی‌توان در مورد آن پیش‌بینی مشخص داشت، ولی شخصاً بر این نظرم که اگر اصلاح طلبان در ۱۴۰۰ غایب باشند، برای همیشه از عرصه سیاسی حذف خواهند شد.

این فعال اصلاح طلب خاطرنشان کرد: در صورتی که جریان اصلاحات از رویکرد فعلی خارج شود و به انسجام و ساختار و ترسیم راهبردی برسند، برده بعدی؛ مشارکت قوی و معطوف به پیروزی در انتخابات خواهد بود.

سیاسی

۴ نورخوستان دوشنبه ۲۳ تیر ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۳۴ / سال بیست و ششم



اسحاق جهانگیری؛ پاس گل در انتخابات سکوت در مشکلات

در پیش گرفته است.جهانگیری در جلسه با مدیران ارشد وزارت امورخارجه گفت که ما زود فراموش می کنیم؛ در ابتدای دولت تحریم های بسیاری علیه کشور وجود داشت که دولت تدبیر و امید اولویت گذاری کرد که هم از تحریم ها و فشارها عبور کنیم و هم به زندگی مردم سامان دهیم که خوشبختانه در هر دو بخش دستاورد خوبی داشته‌ایم. جهانگیری در کارزار انتخابات ۹۶ از دغدغه خود نسبت به ازدواج و مسکن جوانان سخن گفت اما در زمانی که وضعیت مسکن از لحاظ قیمت خرید و اجاره سر به فلک کشیده، خبری از آن دغدغه‌های او نیست.

سر نوشت دختر مظلوم وزیر!

۱۵ اردیبهشت ۹۶ جهانگیری در پاسخ به سوالی درباره فعالیت تجاری قاچاق دختر یکی از اعضای کابینه می گوید: «یک دختری فوق لیسانس این وزیر داشته که بیکار بوده و کار واردات انجام داده است؛ فقط ۲۰۰ میلیون تومان کل ارزش این لباس های بوده که وارد کرده است. یک باره کلاتری می رود و می گیرد و این می شود موضوع مصاحبه معاون قوه قضائیه و کاندیدای ریاست جمهوری».

محسنی لاری در مورد این موضوع بیان داشت که شرکت آمیتیس طراوت کودکی متعلق به وزیر آموزش و پرورش آقای فخرالدین احمدی آشتیانی و خانواده وی است که در سال ۹۳ به ثبت رسیده است. گزارش از طریق نیروی انتظامی به حوزه قضایی لوسان می شود که در ویلایی در این منطقه کالای قاچاق تخلیه و از آنجا به جای دیگری منتقل می شود به همین دلیل مقام قضایی بر اساس گزارش ضابط قضایی دستور بازرسی این ویلا را صادر می کند.

علی اکبر پوراحمد نژاد دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران نیز پس از آن از قطعی شدن حکم پرونده واردات پوشاک دختر وزیر آموزش و پرورش خبر داد اما به نظر می آید معاون اول رئیس جمهور در منظره های انتخاباتی در موضوع «دختر مظلوم استفاده و همه واقعیت را نگفت!

طبق ادعاهای جهانگیری او همیشه دغدغه توسعه کشور را داشته است اما در روزهای سخت مردم سخن و اعتراض و حتی ابراز تاسفی از سوی جهانگیری شنیده نمی شود و سکوت، جای آن وعده ها را گرفته است.

کنکاش خبر

در خواست سعید جلیلی برای حذف مدیرانی

که در دولت های مختلف سمت داشته اند

دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی نوشت: یک قشری حداقل در طبقه متوسط مدیران کشور وجود دارند که در طی ۱۵-۱۰ سال اخیر همواره بر سر کار بوده اند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سعید جلیلی دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی در صفحه توئیر خود نوشت: یک قشری حداقل در طبقه متوسط مدیران کشور وجود دارند که در طی ۱۰-۱۵ سال اخیر همواره بر سر کار بوده اند یعنی چپ آمده یا راست آمده، هر کسی بیاید و برود بازهم این ها هستند بیشترین استفاده و سوءاستفاده را همین افراد داشته اند. جالب که هر کسی هم سر کار می آید این ها عوض نمی شوند!

اگر این سنخ افراد را نتوانید از سیستم بیرون بکنید، بسیاری از کارها و اصلاحات شکلی به نتیجه نمی رسد.

می بیند شما امروز شعار جامعه ی مدنی می دهی، متناسب با آن برایت گزارش و طرح و... می نویسد، فردا کس دیگری مسئول می شود، برای او حزب الهی می نویسد!

در اعتراض به نحوه تصمیم گیری هیات ریسه مجلس انجام شد

استعفای میر سلیم از کاندیداتوری بر ای ریاست

کمیسیون اصل ۹۰



نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی از کاندیداتوری برای ریاست کمیسیون اصل ۹۰ در اعتراض به نحوه ی تصمیم گیری هیات ریسه استعفا داد.

به گزارش ایسنا، سید مصطفی میرسلیم که پیش از این کاندیدای ریاست کمیسیون اصل ۹۰ شده بود در نامه ای به هیات ریسه ضمن اعلام انصراف خود از کاندیداتوری نوشت:

«حساسیت و اهمیت اقدامات کمیسیون اصل ۹۰ ایجاب می کند که شایسته ترین فرد برای ایفای خدمات مدیریتی آن انتخاب شود و لذا قانون گذار وظیفه تشخیص آن فرد را بر عهده هیات ریسه محترم قرار داده است و تأیید آن با رای مجلس شورای اسلامی انجام می گیرد. تشخیص شایستگی را هیات ریسه محترم باید بر مبنای ملاک های که به وظایف کمیسیون اصل ۹۰ بر می گردد با تدوین جدول امتیازات داوطلبان انجام می داد و کارشناسانه مشخص می کرد که چه نامزد های مناسب ترند. این کار را نباید خود نامزدها مدعی شوند چون قبیح است و نباید به صحن مجلس شورای اسلامی واگذار کرد، زیرا گرفتار ریزنی های غیررسمی خارج از قواره های شایسته سالاری می شود.

نتیجه این که هیات ریسه در معرفی شایسته ترین نامزد یا نامزدها کوتاهی کرده و این نقطه قوتی برای آن هیات محترم محسوب نمی شود. البته یادآوری می کنم که همه نامزدها با حسن ظنی که به یکدیگر دارند از تصمیم بر حق

مجلس باید در جریان جزئیات سند همکاری ۲۵ ساله

ایران و چین قرار گیرد

نماینده ملایر مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که مجلس شورای اسلامی باید از محتوای برنامه ۲۵ ساله سند همکاری ایران و چین مطلع باشد تا بگرام ۲ رخ نهد.

به گزارش ایسنا، احد آزادپخواه در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی با استناد به اصل ۷۷ قانون اساسی در اختطاری، اظهار کرد: اکنون دستور جلسه مجلس شورای اسلامی بررسی ایرادات شورای نگهبان در موافقت نامه بین ایران و هند برای اجتناب از اخذ مالیات مضاعف است ولی ما اخیرا موضوع اجرای معاهده و برنامه ۲۵ ساله بین ایران و چین را می بینیم که در حال اجرا است.

وی ادامه داد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی هیچ اطلاعی از جزئیات موافقت نامه ایران و چین ندارند، از نان شب واجب تر است که محتوای برنامه را بدانیم و مسئولان در مجلس شورای اسلامی توضیح داده و پاسخگو باشند تا بگرام ۲ رخ نهد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: نباید این سند همکاری اجرا شده و بعد از آن ما متوجه شویم، حق نمایندگان مجلس شورای اسلامی اطلاع از جزئیات آن است پس نباید سکوت کنید. وزیر امور خارجه یا هر کدام از وزرا باید در مجلس توضیح دهند.

ایراد مجالس قبلی در طرح کلیات موافقنامه های

بین المللی رفع شود

عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه بسیاری از اوقات، نمایندگان از مفاد موافقت نامه های بین المللی خبر ندارند که باید در این مجلس این رویه اصلاح شود گفت: مجلس باید جزئیات موافقتنامه ها را هم بررسی کند.

به گزارش فارس، حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی در اخطار قانون اساسی، اظهار داشت: اخطارم مربوط به نحوه بررسی موافقت نامه های بین المللی در مجلس است چرا که صرفا ماده واحده آن قرائت می شود و ما در جریان جزئیات آن قرار نمی گیریم.

وی بیان کرد: لایحه موافقت نامه بین دولت ایران و هند به منظور اجتناب از اخذ مالیات مضاعف ۳۱ ماده و یک پروتکل الحاقی دارد و ما باید در جریان جزئیات آن قرار بگیریم.

نماینده مردم محلات در مجلس تاکید کرد: بسیاری از اوقات، نمایندگان از مفاد موافقت نامه های بین المللی خبر ندارند که باید در این مجلس این رویه اصلاح شود چرا که این رویه خسارت زا است.

سلیمی تاکید کرد: این رویه غلط از مجالس قبل هم وجود داشته که باید جلوی آن گرفته شود و باید بیشتر روی مفاد موافقت نامه ها وقت گذاشته شود. سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی که ریاست جلسه علنی را بر عهده داشت در پاسخ به اخطار سلیمی گفت: کلیات و جزئیات لایحه مذکور به تصویب رسیده و در این جلسه ایرادات شورای نگهبان مورد بررسی قرار می گیرد. وی بیان کرد: موافقت نامه های بین المللی و کنوانسیون ها از یک بحث جمعی به دست می آیند و باید به صورت کلی بگویم که آیا آن را می پذیریم یا خیر چرا که کشور طرف مقابل هم برای خودش حقوقی قائل است که باید مورد توجه قرار گیرد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: کمیسیون های تخصصی به صورت جزئی به مفاد موافقت نامه های بین المللی ورود می کنند و طبیعتا در صحن علنی مجلس کلیات موضوع بررسی می شود.

طرح استیضاح رئیس جمهور نیاز مند کامل بیشتر است

نماینده مردم تهران در مجلس اسلامی، طرح استیضاح رئیس جمهور را نیازمند تامل بیشتر دانست. حجت الاسلام سیدرضا

تقوی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، در گفت و گو با تنسیم با اشاره به اینکه



مهمتری از فعال کردن تولید ملی و مسائل اقتصادی ندارد، گفت: اینکه همکاران ما در مجلس، مباحث متعددی را برای افزایش نظارت بر دستگاه های اجرایی مطرح می کند بر اساس توجه به اولویت های مردم است.وی در پاسخ به سوای درباره مباحث مطرح درباره استیضاح رئیس جمهور، گفت: برخی همکاران ما طرح سوال از رئیس جمهور را مطرح کرده اند اما هنوز این مهم قطعی نشده است.تقوی افزود: درباره استیضاح رئیس جمهور باید همه جوانب در نظر گرفته شود. به نظرم این مسئله نیازمند تامل بیشتر نمایندگان و دقت در نتیجه است.

مردم در مبارزه با کرونا همکاری کنند

نماینده اراک در مجلس شورای اسلامی گفت: مردم باید خودشان در امر مبارزه با این ویروس به کمک و همراهی کادر درمان کشور بیایند و رعایت فاصله اجتماعی و استفاده از دستکش و ماسک را رعایت کنند تا وارد مرحله

بحرانی شیوع این بیماری نشویم.

محمدحسن آصفری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به روند افزایشی ابتلای افراد به ویروس کرونا در کشور درباره راهکارهای مبارزه با ویروس، گفت: مبارزه با این ویروس و جلوگیری از نفوذ و شیوع بیشتر آن در میان مردم نیازمند همکاری و همگرایی همه مسئولان است.

وی افزود: دولت نیز در این زمینه باید تمامی تلاش خود را جهت فراهم آوردن امکانات لازم برای کنترل این بیماری و جلوگیری از ابتلای بیشتر انجام دهد و بیمارستان ها، داروخانه ها و مراکز درمانی را تجهیز کند.

این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: دولت باید تمهیداتی در نظر گیرد تا داشتن ماسک و دستکش که از جمله ابتدایی ترین وسایل پیشگیری از انتقال این ویروس هستند برای همه مردم آسان و ارزان باشد.

آصفری ادامه داد: ما الان چندین ماه است که با این ویروس مقابله و مبارزه می کنیم و از رفتار کرونا در قبال بی توجهی به پروتکل های بهداشتی آگاهییم. پس کاری نکنیم که تمام تلاش های کادر پزشکی کشور، مسئولان مربوطه و نهادهای نظامی ما برای مبارزه با این ویروس در نیمه راه با دشواری مواجه شود. وی در پایان تاکید کرد: مردم باید خودشان نیز در امر مبارزه با این ویروس به کمک و همراهی کادر درمان کشور بیایند و مواردی مانند رعایت فاصله اجتماعی و استفاده از دستکش و ماسک را رعایت کنند تا وارد مرحله بحرانی شیوع این بیماری نشویم.

۱۴۶ سیج دانشجویی کشور خطاب به نمایندگان:

مجلس سر یعا به موضوع معیشت مردم ورود کند

۱۴۶ دفتر بسیج دانشجویی کشور طی نامه ای از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواستند سر یعا به موضوع معیشت خانواده ها ورود پیدا کند. به گزارش فارس، ۱۴۶ دفتر بسیج دانشجویی کشور طی نامه ای از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نوشتند: در شرایطی که مشکلات ارز، سکه مسکن و گرانی کمر مردم را خم کرده، مجلس باید سر یعا به موضوع معیشت خانواده ها ورود کند و با اختیار خود، از رنج و مشقت وارد شده بر مردم بکاهد.